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Asialista: 

 

1. Kokouksen avaus 
Todettiin edellisen kokouksen muistio ja tämän kokouksen työjärjestys.  
 

2. Teemavuosi 2020: Kasvun paikat 

2.1 Teemavuoden tapahtumien määrä 
Vuonna 2020 yhteensä 204 tapahtumaa ja 379 kohdetta (tilanne 16.11.2020). Tiivistelmä vuoden 

2020 tapahtumien ja osallistujien määrästä oheisessa taulukossa sekä vertailua aiempiin vuosiin.  

 

 

Työryhmä pitää vuoden 2020 tapahtumien määrää erittäin hyvänä vuoden koronaepidemiaan ja sen 

aiheuttamiin rajoituksiin nähden.  

 

Työryhmä merkitsi tilanteen tiedoksi.  
 

2.2 Teemavuoden palaute 
Tapahtumajärjestäjille lähetettiin syksyllä teemaviikon jälkeen palautepyyntö ja myöhemmin vielä 
muistutus. Palautetta saapui palautelomakkeella 48 kappaletta. Hanna H. kertoi otteita palautteesta.  
 
Tapahtumissa oli runsaasti vaihtelevuutta, monenlaisia tapahtumia. Palautteen perusteella yllättävän 
monet järjestäjät pystyivät järjestämään tapahtumansa suunnitellusti. Moni tapahtumista pystyttiin 
järjestämään lähitapahtumana. Lisäksi järjestettiin verkkotapahtumia. Osa järjestäjistä koki 
verkkotapahtuman järjestämisen helpoksi ja osa yllättävän työlääksi.  
 
Palautteen perusteella kulttuuriympäristöpäivien järjestäjät ovat sitoutuneita, ja moni ilmoitti 
suunnittelevansa tapahtuman järjestämistä myös ensi vuonna. Apua järjestäjät kaipaisivat palautteen 

 Tapahtumia Kohteita Kuntia Arvio vuoden osallistujamäärästä 

tapahtumissa 

2020 204 379 72 90 000 

2019 255 1169 85 165 000 

2018 158 626 66 62 000 



perusteella yhteistyökumppanien etsimiseen ja Eurooppa-ulottuvuudesta viestimiseen. Työryhmä 
voisi pohtia, miten näissä asioissa järjestäjiä voitaisiin tukea jatkossa entistä enemmän.  
 
Työryhmä merkitsi tilanteen tiedoksi.  
 

2.3 Raportti 
Raportti vuodesta 2020 viimeistellään loppuvuoden aikana ja se tulee työryhmälle tiedoksi 
vuodenvaihteessa. 
 
Työryhmä merkitsi tilanteen tiedoksi.  
 

2.4 Työryhmän toimikausi 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kausi on päättymässä vuoden 2020 lopulla.  
 
Osa työryhmässä aiemmin mukana olleista organisaatioista toimittaa vielä virallisen esityksensä 
piakkoin ja tämän jälkeen YM tekee virallisen työryhmän asettamisen vuodesta 2021 alkaen 
loppuvuoden aikana. OKM:stä ja Suomen Museoliitosta saadaan myös edustus tulevaan työryhmään 
aiempien organisaatioiden lisäksi. Tehdään uutinen aloittavasta työryhmästä alkuvuodesta 2021.  
 

3. Teemavuosi 2021: Rajaton ja avoin 

3.1 Työryhmän verkkotapahtuma 

Edellisessä kokouksessa päätettiin järjestää kulttuuriympäristöpäivien tapahtumajärjestäjien Rajaton 
ja avoin -teeman aloitustapahtuma etätapahtumana helmikuussa 2021. Hanna H. ja Jonina ovat 
alustavasti pohtineet tapahtuman muotoa ja sisältöä. Jonina esitteli tapahtuman suunnitelmia ja 
keskusteltiin niistä. Tapahtuman suunnitelma keskustelujen pohjalta: 
 

Pidetään teemaa avaaviin esityksiin painottuva, kaikille avoin verkkotapahtuma helmikuun 
alkupuolelle, mahdollinen ajankohta viikot 5 tai 6, keskiviikko tai torstai parhaita päiviä. Kesto 
yhteensä 2–2,5 h.  
 
Ohjelmassa: 

 Avaustervehdys/-tervehdykset / EHD-ohjelma ja OKM 

 Euroopan kulttuuriympäristöpäivät ja osallistuminen / Jonina 

 Saavutettava kulttuuriperintö / Kulttuuria kaikille -palvelu 

 Esteettömyyden parantaminen kulttuurihistoriallisissa rakennuksissa / Museovirasto 

 Moninaisuus ja ylisukupolvisuus kulttuuriperintötyössä / Suomen Kotiseutuliitto 
 
Tauko 
 

 Esimerkkejä rajoja ylittävistä tapahtumista Suomesta ja Euroopasta / Jonina 

 Kysymyksiä ja vastauksia Euroopan kulttuuriympäristöpäivistä ja saavutettavuudesta, 
myös Kulttuuria kaikille -palvelu voisi osallistua vastaamiseen 

 
Liisa ehdotti avauspuheenvuoroa European Heritage Days -ohjelman edustajalta, jos sellainen 
saadaan. Liisa ehdotti Maguelonne Déjeant-Pons´ia, kesto n. 5 min, avauspuheenvuoro, joka voi olla 
myös etukäteen nauhoitettu. Pyydetään myös OKM:stä puheenvuoro, n. 5 min. Avaus teema edellä.  
 
Museovirastossa ollut yhdenvertaisuuteen liittyvä teemasarja, olisiko niissä ideaa, vinkkaa Ulla? 
Jonina muistuttaa Mikko Häröä pyydetystä puheenvuorosta ja kysyy tilannetta.  
 



Mikko ehdotti, että pyydetään myös Kulttuuria kaikille -palvelua jakamaan avaustapahtuman 
mainosta ja kutsua. Hyödynnetään viestinnässä myös Kotiseutuliiton moninaisen kotiseututyön 
verkostot, sekä tavoitellaan myös muita esteettömyyttä painottavia verkostoja.  
Taike voisi myös olla hyvä viestintäkumppani teemavuonna? Samoin Cupore, joilla tutkija- ja 
kulttuuripoliittista näkökulmaa.  
 
Sovittiin joulukuulle työryhmän etäglögit, joiden yhteydessä viimeistellään tapahtuma. Aika muistion 
lopussa.  
 

3.2 Yhteistyökumppanit 
Edellisessä kokouksessa päätettiin kutsua teemavuoden pääkumppaniksi Kulttuuria kaikille. Päätettiin 
myös, että kutsutaan aihepiirin asiantuntija marraskuun tai tammikuun kokoukseen. Kulttuuria 
kaikille -palvelulle on lähtenyt yhteistyöpyyntö ympäristöministeriöstä työryhmän nimissä.  
 
Kulttuuria kaikille -palvelun toiminnanjohtaja on alustavasti vastannut, että ovat kiinnostuneita 
yhteistyöstä, ja sovitaan tarkemmin joulukuun alussa. Tapahtumaan osallistuminen ja aineistojen 
jakaminen ainakin mahdollisia yhteistyön muotoja.  
 

3.3 Viestintä 
Viestintäsuunnitelmaluonnos liitteenä.  
 
Työryhmä keskusteli teemavuoden ydinviesteistä ja viestintätoimista, joita työryhmän jäsenet voivat 
teemavuoden aikana toteuttaa omilla tahoillaan. Muistion liitteenä lähetetään hiukan muokattu 
viestintäsuunnitelma. Jatketaan viestintäsuunnitelman tarkentamista seuraavassa kokouksessa.  
 

3.4 Euroopan neuvoston ohjeistus teemaan 

Euroopan neuvosto on lähettänyt teeman inspiraatioksi ohjeistusta ja esimerkkejä teemaa tukevista 
hankkeista eri puolilta Eurooppaa. Mukana myös kaksi esimerkkiä Suomesta, Mestarit&Kisällit - ja 
Kaikilla on oikeus kotiseutuun -hankkeet Kotiseutuliitosta. Jonina toimittaa vielä kuvitusta Suomen 
esimerkkeihin ja pyydetään korjaamaan kaksi pientä virhettä. Tiedustellaan samalla, ovatko myös kv-
tapahtumavinkit tulossa tähän teemaan, kuten aiemmin.  
 
Lisäksi neuvoston väki on listannut teemaa tukevia kansainvälisiä sopimuksia ja manifesteja. Kootaan 
näistä ja työryhmän vinkeistä lista päivien verkkosivuille, ”Teemaa tukevat kansainväliset hankkeet ja 
sopimukset”.  

 

4. Kokouksen päättäminen ja seuraavan kokousajan sopiminen  

 
Sovittiin joulukuulle työryhmän etäglögit/skumpat, joiden yhteydessä viimeistellään tapahtuman 
suunnitelmat, jos tarpeen. EHD-työryhmän glögit pe 18.12. klo 13–14.30.  
 
Seuraava varsinainen kokous pidetään tammikuussa, sovitaan kokousaika myöhemmin Doodlen 
avulla, kun työryhmän ensi vuoden kokoonpano on varmistunut.  

 


